
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2021 г.

П Р И К А З

Донецк № JU4

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 24 сентября 2021 г. №> 810

На основании статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», во исполнение Указа Главы Донецкой Народной 
Республики от 14 марта 2020 г. № 57 «О введении режима повышенной 
готовности» (с изменениями), Протокола совещания Главы Донецкой 
Народной Республики Д.В. Пушилина с представителями 
Межведомственного оперативного штаба по предупреждению завоза 
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV, 
на территории Донецкой Народной Республики от 22 сентября 2021 г. № 326, 
Приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики 
от 14 апреля 2020 г. № 755 «Об утверждении Санитарно

противоэпидемических норм и правил по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», зарегистрированного 
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15 апреля 2020 г., 
регистрационный номер № 3767, Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 14 августа 2017 г. № 829 «Об утверждении 
Порядка реализации образовательных программ в образовательных 
организациях высшего профессионального образования с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 08 сентября 2017 г., регистрационный № 2198, с целью 
предупреждения массового распространения новой коронавирусной 
инфекции в образовательных организациях высшего образования Донецкой 
Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 1 Приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 24 сентября 2021 г. № 810 «Об организации работы 
образовательных организаций высшего образования Донецкой Народной 
Республики» следующие изменения:



2

после слова «курсантов» дополнить словами «, слушателей»; 
после слов «программам магистратуры» дополнить словами «, а также 

дополнительным общеобразовательным программам.»

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 27 сентября 2021 г.

Врио Министра / / < / £ ' - ..
ji CJ о  | ^ u  | о

Л.Н. Волкова


